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Prestens hjørne
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Her i Lillesand har menighetsrådet og 
staben over tid hatt flere samlinger der 
vi har løftet fram tanker og visjoner 
om hva vi har tro for skal prioriteres 
i menighetslivet vårt. Vi tror at Gud 
har gitt oss tanker og retning i det vi 
har kommet fram til. For å realisere 
utfordringene vi ser for oss, trenger vi 
mennesker for å gå inn i disse oppgav-
ene. Vi tror at Gud vil gi et indre kall og 
en lyst hos enkeltmennesker til å gå inn 
i de oppgaver vi trenger å fylle her i vår 
menighet. Vi ber deg tenke over og lytte 
til om Gud vil gi deg en indre dragning 
og et kall til en oppgave i menigheten.
 
Vi har mange utfordringer:
•	 Kan du tenke deg å være med i bøn-

netjenesten? Hver mandag samles 
en gruppe til bønn i Vestre Moland 
kirke kl. 18 – 19. Kom og bli med! 
Kanskje er dette en oppgave Gud vil 
gi deg. Du kan selvsagt også ha en 
bønnetjeneste for deg selv i ditt eget 
hjem. Men felles bønn er fint å være 
med på.

•	 Vi har ennå noen plasser som vi 
skulle ha fylt på valglisten til nytt 
menighetsråd. Vi trenger mennesker 
med ulik bakgrunn og med et varmt 
hjerte for å gjøre en jobb med 
økonomi, med barne- og ungdoms-
arbeid, med diakontalt arbeid osv. 
Vi har et godt og trivelig samarbeid 
i rådet. Vær rask og meld deg til 
innsats!

•	 I den frivillige klokkertjenesten slut-
ter nå to trofaste medarbeidere gjen-
nom mange år, og vi trenger noen 
som kan gå inn i denne oppgaven. 
Lurer du på hva dette innebærer, 
så meld deg til menighetskontoret, 
eller til en av prestene. I skrivende 
stund har vi fått én, men skulle 
gjerne hatt to eller tre i tillegg.

•	 Trosopplæringen er i en oppbyg-
gingsfase. Kjempeviktig nå som kris-
tendoms-undervisningen er tatt ut av 
skolen. Vi er lovet midler fra sentralt 
hold, men vi trenger mange frivillige 
til å føre planarbeidet og den prak-
tiske tilretteleggingen videre.

•	 Vi trenger flere som kan være med i 
utdelingen av menighetsbladet.

•	 Kantoriet og barnekantoriet har rom 
for flere. Er dette noe for deg?

•	 Fra slutten av juni til begynnelsen 
av august har vi bruk for vakter i 
Lillesand kirke. Vi ønsker at vi også 
dette året kan opprettholde ordnin-
gen med åpen ”veikirke”. 

Lista kunne vært mye, mye lengre. Her 
er bare nevnt noen av utfordringene 
som ligger framfor oss. I nærmeste 
framtid vil vi legge ut en påmeldings-
liste i kirkene der du kan føre opp ditt 
navn, så vil vi ta kontakt med deg. 
Eller du må gjerne ta kontakt med 
Kirkekontoret (åpningstid: kl. 10 – 14), 
eller en av prestene.

Gud har en plan med ditt liv. Det gjelder 
helt konkrete oppgaver i menigheten 
vår der nettopp du skulle ha din spesielle 
oppgave og plass.

Knut Aston Eikrem

Knut Aston Eikrem

Gud har en plan med ditt liv!
Bibelen taler klart om at Gud har en plan med våre liv. Han har gitt oss naturgaver 
og også ekstraordinære gaver slik at vi skal kunne ha alle forutsetninger for å fylle 
den oppgave, eller de oppgaveene han har planlagt for oss. Å gå inn i det som Gud 
har planlagt for oss gir stor velsignelse i vårt eget liv og for den menighet han har 
satt oss i. Gud åpner dører og stenger dører i livet vårt når vi ber om hans veiled-
ning for å finne vår plass. Dette gjelder den praktiske hverdag, og det gjelder vår 
plass i menigheten. Vi må be og lytte til hans stemme, - så skal vi finne vår plass. 
Et indre kall og en ytre stadfestelse fra menigheten viser vei gir retning til å finne 
sin plass. Gud har en plan med ditt liv og han bruker også menigheten og men-
nesker han lar deg møte på livsveien din til å la deg finne din plass. 

Det er tradisjon at Lillesand menighet 
sender en blomsterhilsen til borgere av 
byen som fyller runde år - 80,  85,  90 
og så videre.
Blomsterbudene binder seg til å bringe 
hilsener ut, gjerne for en kalendermåned. 
Oftest vil det dreie seg om 1-3 jubilanter 
pr. uke.  Mange vil – som jeg – i utgangs-
punktet grue seg for å ringe på ukjente 
dører og komme med hilsen til frem-
mede mennesker. Det er ingen grunn 
til engstelse. Jubilanter er hyggelige, og 
noen av mine mest spennende samtaler 

har jeg hatt med mennesker jeg har truf-
fet som blomsterbud for menighetens 
diakonat.

Det er bruk for flere blomsterbud. 
Meld deg på! 
Men sørg for å ha tid til en kopp kaffe – 
dersom du blir bedt inn.

Kjell Bjorvatn

Blomsterhilsen



3

Det er trist å se reportasjer i nyhetene 
og lese om når kirker brenner. Gamle 
ærverdige Østsiden kirke i Porsgrunn 
brant ned natt til 11.04.11. Kirken var 
i fra 1760. Det er naturlig da at kirke-
vergen, kirkelig fellesråd, menigheten, 
ja, flertallet av kommunens innbyg-
gere tenker på hvordan står det til med 
kirkene våre. Kirkene i Lillesand.
Vestre Moland kirke og Høvåg kirke 
er fredet hos Riksantikvaren, mens 
Lillesand kirke er listeført. Dette betyr 
at de er bevaringsverdige. De må sikres 
så langt en kan. Pr. i dag er kirkene 
utstyrt med brannvarslingsanlegg som 
varsler direkte til brannvesenet. 

Kirkelig fellesråd/kirkevergen er nå 
begynt arbeidet med tanke på videre 
sikring. Alternativer her er bl.a. overris-
lingsanlegg utvendig og /eller innven-
dig, eller vanntåkeanlegg. Det siste vi 
har hørt om, som også er veldig inter-
essant å se på, er slokkeanlegg med 
gassen inergen. Ikke farlig for men-
nesker, men kveler flammene. Gassen 
gjør ingen skade på malte/dekorerte 

vegger og inventar. Her kan jo vann 
gjøre enorme skader. 

Det er også en del andre, kanskje fore-
løpige, ting en kan passe på, for eksem-
pel at ikke søppeldunker står inntil veg-
gene eller er i nærheten. Ingen busker og 
kratt bør være inntil kirkeveggen. Det 
kan også monteres sterke spotlights som 
reagerer på bevegelse nær kirke-veggen. 

Den store utfordringen med alt dette, 
og spesielt slokkeanleggene, er at det 
koster mye penger. Til kirken som brant 
i Porsgrunn var arbeidet med tanke 
på å installere vanntåkeanlegg i gang. 
Anlegget skulle installeres i fire trinn 
med en total kostnadsramme på 2,3 mill. 
kroner. Det er mye penger.  Ganger vi 
den summen med 3 (kirker) så ser vi 
fort at det er en lang vei å gå. Her må 
det både ordinære og ekstraordinære 
bevilgninger til.

Det som også må gjøres er en prioriter-
ing av rekkefølgen. Hvilken kirke må 
sikres først?

Hva er kriteriene som skal legges til 
grunn? Alder på kirken? Hva er kirken 
bygget av? Avstanden til nabo? Et tett-
bygd strøk/by, eller på bygda med store 
avstander? Hva er avstanden til brann- 
vesenet osv.osv. Fellesrådet arbeider 
videre med saken og tar gjerne imot 
innspill og gode ideer. 

Med hilsen
Svenn Jørgen Sørensen

kirkevergen

Fra kirkeverge og fellesråd

Trusopplæringsutvalget og menighetsrådet 
har bestemt seg for å satse på eit nytt tiltak: 
Tros -skolefritidsordning for 3-klassingane 
i Lillesand, kvar onsdag ettermiddag i 
Lillesand kirke, frå kl 11.30-15. For å få 
dette til trengst det ressursar: pengar til 
lønn, undervisningsmateriell og aktivitetar, 
og det trengst folk.  Planen er å lønne ein 
deltids-pedagog, men det trengst også meir 
mannskap:  Ein person åleine kan ikkje 
stå for dette arbeidet. Menighetsrådet og 
trusopplæringsutvalet er derfor samstemte: 
før dette tiltaket kan setjast ut i livet, før vi 
kan invitere tredjeklassingane, må vi ha på 
plass både nok pengar og nok folk. Etter at 
dette initiativet vart presentert i sist num-
mer av Kirkehilsen, har det meldt seg to 
faste givarar, som har forplikta seg til store 
beløp, og det har kome inn mange mindre 
gåver på giroen i sist Kirkehilsen.   Ikkje 
nok pengar ennå til at tiltaket er sikra, men 
nok til at det er godt håp om at vi kan få 
til dette. Men folk er det ennå ikkje nok 
av.  Det trengst nokon som kan køyre barn 
frå Borkedalen og Tingsaker.  Det trengst 
nokon som kan vere med og halde orden, 

som kan trøyste, og hjelpe, nokon som kan 
vere med å lage til mat, og til å vere med 
å rydde opp etterpå. Og det trengst fleire 
til å vere med i trusopplærings-utvalet.  
Der er det nå to medlemmer, Kateketen, 
Håvard Dahl, og Gunnhild Nygård.   To 
medlemmer er eit effektivt utval, tenkjer 
du kanskje.  Ja, kanskje det? Men det 
er sårbart. Og det er be-grensande for 
arbeidet. Utvalet ynskjer seg derfor fleire 
medlemmer. Ikkje så mange medlemmer, 
men med ein til, er den frivillige ressursen 
fordobla.

Situasjonen på trusopplæringssida er illu-
strerande for mykje av menighetsrådet 
sitt arbeid. Det er trong for fleire folk. 
Det er mange som er involvert i mange 
frivillige oppgåver i vår menighet, som 
frivillige postbud, som frivillige klokkarar, 
i forskjellige lag og organisasjonar knytt 
til menighetsarbeidet, som frivillige blom-
sterbud med helsingar til dei eldste på fød-
selsdagar, som kyrkjevertar, som utvals-
medlemmer, i misjonsarbeid, i eldrearbeid, 
og ja, i menighetsrådet også.  Det er altså 

mykje å glede seg over, samtidig som vi 
ser at mest alt arbeid kunne trenge fleire 
frivillige medhjelparar. Mange oppgåver 
vi ser skulle vore løyste finst det ikkje res-
sursar til.  Kanskje du som les dette er ein 
av desse mange som er med, og som alt 
har nok, kanskje for mykje?  Da skal du ha 
takk for innsatsen! Din innsats er verdifull. 
Men viss du er ein som nå kjenner på at 
evangeliet er viktig, og at du ynskjer å vere 
med å bygge Guds rike i Lillesand, ja, da 
har vi oppgåver til deg.  Kan du tenke deg 
ei oppgåve med tredjeklasingane, så er her 
konkrete utfordringar.  Om det ikkje høver 
onsdags mellom 11 og 15, har vi heilt sik-
kert oppgåver til deg som kan passe. Ring 
kyrkjekontoret, 37268181, så  kan vi avtale 
noko som passar for deg. Skulle det ikkje 
passe å setje av tid nett nå, så er ei gåve 
til arbeidet også velkommen.  Bruk gjerne 
giroen i dette bladet til det.

Nils Hidle 

Fleire folk trengst

Svenn Jørgen Sørensen
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Det er på andre året at Lillesand 
Menighet støtter et Misjonsprosjekt 
i Brasil. Offisielt heter prosjektet: 
”Lederutvikling i misjonsområdene” og 
det er via Det Norske Misjonsselskap 
(NMS) at pengene våre når dit de skal.
Missão Zero (MZ), som NMS’ søster-
organisasjon i den lutherske kirka i 
Brasil heter, arbeider i to misjonsom-
råder. Det ene ligger i Midtvesten av 
Brasil, det andre ligger i Nordøst. Dette 
er områder som de siste årene har vokst 
både i antall kristne og i menigheter. I 
Midtvesten kunne MZ nylig feire 20 års 
jubileum, i Nordøst har de vært i 10 år. 
Det er mange unge kristne i disse 
menighetene, unge i alder og i tid som 
kristne. Det har selvsagt ført til et vel-
dig behov for opplæring.
De unge kirkene hadde i en tid ønsket 
en eller annen form for opplæring, 
men økonomien satte en stopper for 
planene. Utfordringen ble etter hvert 
sendt til NMS med bønn om støtte til 
et lederopplærings prosjekt.  I 2007 ble 

det gitt klarsignal, og et to års kurs på 
en ambulerende bibelskole i Nordøst 
startet opp.
Dette ble så vellykket at de la opp til 
et kurs også i Midtvesten. På grunn 
av støtte fra menigheter i Norge sa 
NMS nok en gang ja til å støtte et slikt 
prosjekt. Det kurset går over tre år og 
avsluttes til jul. 
Men de gir seg ikke i Nordøst. 
Menighetene fortsetter å bli flere og 
større. Behovet for opplæring er på nytt 
påtrengende. Nok en gang har de søkt 
om støtte. 
I februar starta de et nytt kurs, denne 
gangen med 45 elever. Uten støtte fra 
Norge, for eksempel via Lillesand 
menighet, ville et slikt kurs ikke være 
mulig å gjennomføre. Vi er med og gir 
støtte til lærere, brasilianske og norske, 
og til reiseutgifter for elevene. Noen 
bruker 12-15 timer på å komme fram til 
undervisningsstedet. Maten dekker hver 
elev. De er sammen en helg i måneden, 
det vil si 10 ganger i året, i to år.

Dette arbeidet får utrolige ring-
virkninger, for elevene er aktive i sin 
hjemmemenighet. De starter opp noe 
nytt eller går inn i bestående arbeid. De 
utdanner seg til gode og aktive ledere, 
som de unge menighetene er avhengige 
av for å nå videre ut med evangeliet i 
nærmiljøet.  
I tillegg betyr også ”Lederutvikling i 
Misjonsområdene”, kurs og veiledning 
av menighetsledere og prester.
MZ takker Lillesand menighet for støtte 
og forbønn, for vi vet at en ung kirke 
trenger gode ledere for å vokse sundt.  
Juliano er leder for bibelskolen og for 
ledertrengingsarbeidet ellers i området. 
Han er misjonær i en menighet, og er 
samtidig den administrative lederen for 
alt misjonsarbeid i Nordøst. Han er gift 
med Fabiane og har to barn Isabela og 
Isaace.  De trenger vår forbønn

Inger Øybekk
(underviser ved de ambulerende bibelskolene 
i Misjonsområdene i Brasil)

Misjonsprosjekt i Brasil

Misjonærer i Brasil Bibelskoleelever i Brasil

Svar på Quiz:
1.	Kain, Abel og Set
2.	Jubal
3.	Sem, Kam og Jafet
4.	Babel
5.	Esau og Jakob

6.	Lea
7.	Potifar, og Josef
8.	Aron og Mirjam
9.	Sippora
10.	Josva

god sommer!
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Kirkevalg 2011
Nominasjonskomiteen i Lillesand menighetsråd har jobbet 
fram ei liste over kandidater til menighetsrådsvalget. 

Disse er:
Nils Hidle,  Fjeldal,  48 år
Torunn Haugen Jerstad, Tingsakermoen,  53 år
Sverre Hodnebrog, Solkollen 12, 61 år
Mary Ann Johansen, Solkollen 2, 67 år
Arnt Olav Knutsen, Songe, 56 år
Signe Stousland Thomassen, Brekkestø, 61 år
Johan Martin Buene, Glamsland, 56 år
Kristin Aslaug Meinich Knutssøn, Nedre Grimenes, 65 år
Ole-Gustav Henriksen, Ørnefjell 45, 64 år
Sylvi Reitan Breivik, Grøgårdsmyrveien 46E, 62 år
Per Olav Songe Engemyr, Heldalslia 13, 63 år

Senterpartiet legger vekt på at vår kulturarv og vår 
kristne og humanistiske tradisjon skal bli tatt vare 
på og formidlet videre til kommende generasjoner. 
Dette vil Senterpartiet få til gjennom: 
  
Lokalt

•	 Gi kirken rimelige økonomiske rammer og gode 

vilkår med høyt fokus på vedlikehold

•	 Legge til rette for et felles flerbrukshus for menighet, kultur,  

frivillige organisasjoner og ungdomsklubb i Lillesand

•	 Gravferdstøtten skal sikre en verdig gravferd og ei verdig grav, 

uavhengig av boets og de etterlattes økonomi

•	 Sikre tilgang til livssynsnøytrale seremonirom 

•	 Stimulere Kirken til å samarbeide med de lokale kulturskolene, og 

holde kirkene åpne for kulturarrangement utenom gudstjenestene

Sentralt

•	 Beholde Den norske kirke som stats- og folkekirke, nedfelt  

i Grunnloven

•	 Demokratisere de kirkelige organer

•	 Oppheve boplikten for prester

•	 Sikre de norske sjømannskirkene økonomisk

•	 Øke tallet på preste- og diakonstillinger der det er behov for det 

•	 La Kongen i kirkestadsråd fremdeles utnevne biskoper

•	 La staten overta ansvaret for alle middelalderkirker
Vennlig hilsen

Oddbjørn Kylland 
Førstekandidat Lillesand Senterparti

Lillesand Senterparti om Kirke 
og kristenliv lokalt og sentralt SOMMARSUKK

Å liggje på ryggen på toppen av verda
og berre ha himmel som blånande tak …
Og alt det eg kjenner er lunken frå fjellet

som - solsteikt av sommaren - varmar meg bak!

Og alt det eg høyrer er lyden av vinden;
det kviskrar i øyret ein sommarleg bris.
Og alt det eg ser er ein endelaus himmel

der skyer driv fjørlett - på ferievis…

Å liggje på magen med nasen i mosen
og kjenne på angen av veksande gras;

og sjå på ein skogsmaur som samvitsfullt strever
seg heim att mot tuva med alt sitt pargas …

Å late att augo: Der ute er kosmos
med sol og med måne i kvilelaus ring,
der nede er mauren, den vise og travle,

- men eg ligg i graset - og gjer ingen ting!
-----

Ja, eg ligg i graset og lever så sutlaust
som dansande sky på himmelen blå. 
Så stig det ei bøn: At tida må stanse, 

at stunda må vara – nett slik ho er NÅ!

Kjell Bjorvatn

Noen av disse kandidatene vil for noen være ” kjente fjes”. Men 
alle vil bli behørig presentert i neste nummer av Kirkehilsen. 
Rådet har 9 faste medlemmer og 5 vara-medlemmer. Blant de 
faste er det én som er ”geistlig”, prost Knut Aston Eikrem, i 
vårt tilfelle. De øvrige medlemmene er ”lege”, d.v.s. ingen 
spesielle krav til teologisk kompetanse. Av ovenstående er det 
5 som tar gjenvalg fra sittende menighetsråd. 
Kandidatlisten kunne med fordel ha vært lengre. 
Menighetsrådet kan fortsatt ta imot innspill.
Selve valget skal foregå samtidig og samme sted som kom-
munevalget i september.
Ellers ser vi i Kirkehilsen at de politiske partiene begynner å 
røre på seg når det gjelder å uttale seg om kirkepolitikk. Det 
vil nok interessere en god del av leserne, som sikkert også er 
spent på hva andre partier har å melde.

ViS



De som besøker Vestre Moland kirke, 
kan se en del portretter av tidligere pre-
ster og proster. Likevel er det bare av 
en brøkdel av alle dem som har hatt sin 
tjeneste her. En kan komme til å tenke 
på hvem disse var og hvorfor akkurat de 
har fått et slikt minne. Hvordan var de? 
Hvilken historie og hvilket ettermæle 
har de? 
Eller – hvem i all verden bryr seg om 
det?
En av de portretterte sokneprestene i 
Vestre Moland er Hans Jacob Grøgaard 
(1764-1836). Han ble ansatt her i 1811, 
altså for nøyaktig 200 år siden. Han 
sluttet i 1823. Da ble han sokneprest 
ved Nykirken i Bergen, den byen 
han var oppvokst i. Før 1811 var han 
residerende kapellan i Øyestad. Han var 
en svært aktiv opplysningsprest.
I Vestre Moland var Grøraard kjent for 
sitt store samfunnsengasjement. Han 
var en av landsdelens utsendinger til 
Eidsvoll i 1814 og var med på å gi 
Norge sin grunnlov. Han var en meget 
aktiv og talefør delegat og var kjent 
for sitt bitende vidd og sin skarpe 

kritikk. Utenfor kirken er det satt opp 
et minnesmerke over Grøgaard som 
Eidsvoldsmann.
Opplysningstidas prester var opptatt 
av folks kunnskaper. Grøgaard var 
svært engasjert i dette og ønsket spe-
sielt forbedringer i undervisningen av 
barn. I 1815 laget han en ny ABC, og 
i 1816 en ”Læsebog for Børn”. Begge 
bøkene var lenge i bruk i landet. Han 
vakte oppsikt ved å velge bort bibelske 
tekster og katekisme, men valgte emner 
som gjorde det lettere for barn å forstå 
og lære.
I kirkelig sammenheng laget han flere 
anerkjente andaktsbøker. Men da han 
prøvde å innføre ei enklere salmebok 
enn den gamle av Kingo, møtte han 
motbør
Det var neppe mange ledige benker da 
Grøgaard holdt gudstjenester. Han talte 
med stor inderlighet og dybde, sies det, 
men var samtidig oppfattet som realist. 
Det vil si at teologien tok hensyn til 
vitenskap og erfaringer. Han var både 
kunnskapsrik, folkelig og praktisk, og 
var i stand til å formidle så folk forsto. 

Som menneske var han vittig, skarp-
sindig og behagelig i omgang. Svært 
musikalsk var han også..
Grøgaard var gift og hadde barn som 
bosatte seg i Lillesand. En av dem var 
konsul og forretningsmann Johannes 
Grøgaard. I 1827 bygde han huset vi 
i dag kaller Karl Knutsen-gården. En 
annen var lensmann Troels Christian 
Krogh Grøgaard, som i 1834 bygde første 
utgave av Tingsalen (nå menighetshus), 
da som bolig for sin familie.  Kanskje 
også stedsnavnet Grøgaardsmyr skriver 
seg fra sokneprestens familie?
For de som ønsker å vite mer om 
Grøgaard i Lillesand vil jeg anbe-
fale å lese ”Vestre Moland kirke – 
Trekk av dens historie gjennom 800 
år.” av D.S. Sundtoft.  ”Lillesand his-
torie I – Mennesker, by og boliger” 
av Kjell Rosenberg. I   Aust-Agder-
Arv, en artikkel av Olav Dahl og i 
årsskrift 1989-90 for Vestre-Moland 
og Lillesand Historielag en artikkel 
av Alvhild Gulbrandson. Andre kilder 
hvor Grøgaard er omtalt finnes også.

ViS

Sokneprest Hans Jacob Grøgaard 
– et 200 års minne.

6

Vestre Moland kirke har en lang historie. Helt fra vikingtida har den stått der på 
Møglestu og tatt i mot både prester og ”soknebarn”. I den er formidlet Guds ord til 
trøst og vrede, straff og nåde, sorg og glede gjennom mer enn 850 år. Kirken holdes 
viktig av folk i dag, men i gamle dager spilte den en mye større rolle. Prestene 
hadde en viktig posisjon i samfunnet og satte preg på det - så vel i det åndelige 
som i det praktiske liv.

Minnestein over Hans Jacob Grøgaard ved Vestre Moland kirke.

Hans Jacob Grøgaard
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I reformen som startet i 2003 og av- 
sluttes  med   en siste kirkemøtebehand-
ling  i april i år er det lagt særlig vekt på 
Involvering
Hva betyr det?
Jo, at vi engasjeres og involveres på et 
indre og ytre plan. At vi går fra kirke 
berørt på en eller annen måte.
Gudstjenesten kan bli en forestilling vi 
betrakter på avstand: ”Hvordan var pres-
ten i dag?”, ”Jeg likte ikke salmene”, 
”Organisten spiller altfor sakte!!” 
Over generasjoner har gudstjeneste-
opplevelsen blitt formet ved prest-
ens embetsposisjon, orgelets over-
herredømme og kirkerommets utform-
ing.  Gjennom dette og andre forhold 
er det en utfordring å hente tilbake 
bibelske prinsipper om menighetens 
deltagelse.
Reformen har dette som mål.
At gudstjenesten er vår, ikke bare pres-
tens! 
Hvordan skal vi nå dette mål? 

* At vi kjenner igjen gudstjenesten fra 
søndag til søndag. Dette kalles gjen-
kjennelsens glede! Fornyelse må bal-
anseres mot tradisjon. Vi innfører nå 
prinsippet om stedegengjøring. Dette 
betyr at gudstjenesten i domkirken 

og fjellkirka ikke trenger å være den 
samme. Men i en kirke må menigheten 
bli vant til en gudstjeneste, i hvert fall 
godt kunne kjenne igjen ”vår” gudstjen-
este.

* Involvering betyr at flere medvirker. 
Det er arbeidskrevende å involvere; ofte 
er det enklest å gjøre alt selv! Men skal 
gudstjenesten bli vår, må vi se noen av 
våre medvirke som kirkeverter, tekst-
lesere, ministranter (barn som med-
hjelpere), nattverdutdelere, forbedere. 
Denne utviklingen har vært på gang 
lenge og gudstjenestereformen setter 
det enda mer i system.

* At menigheten er med å bestemme 
lokale grunnordning. Den blir kalt 
ORDO. Menighetsrådene skal før 1.juni 
nedsette et gudstjenesteutvalg som sam-
men med prest og organist skal lage et 
forslag til hvordan gudstjenesten skal 
være i kirka di.

* Prest og organist har et særskilt 
ansvar for at denne prosessen blir god. 
Presten er åndelig leder og fagperson på 
det liturgiske og organisten er fagperson 
på det musikalske. Prestens lederskap 
skal prøves på å stimulere til godt 

samarbeid mellom alle tjenestegrupper 
som har med gudstjenesten å gjøre. Og 
ved å involvere nådegaver og naturgaver 
i dette samarbeid.

* Gudstjenestefornyelse som svar på 
bønn. Liturgi betyr ”folkets verk”, 
men dette verk kan bare nå sitt mål 
ved Åndens gjerning. Derfor sender 
biskop Olav ut en melding ved nyt-
tårsskifte: ”Vi trenger dessuten, gjen-
nom bønnskoler, å lære å formulere 
bønner, ettersom gudstjenestereformen 
i stor grad oppmuntrer til lokalt utfor-
mede bønner.”   Vær med å be om en 
gudstjenestefornyelse i din kirke!

En gudstjeneste som blir slik at du vet 
du mistet noe verdifullt om du ikke var 
i kirka på søndag!

				    Tom Martin Berntsen
Rådgiver liturgi i Agder og Telemark

90561239 tmb@kirken.no 

”Kom la oss samles…” Om gudstjenestereformen del 2
Gudstjenesten er VÅR, ikke bare prestens!
Gudstjenesten er under lupen. 
Mange har hørt om en Gudstjenestereform for ny liturgi til søndagens gud-
stjeneste. I tre små artikler skal jeg gi litt innføring i hva som er på gang. 
Hva blir nytt? Er det nødvendig å forandre? 
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Tom Martin Berntsen

Quiz: Navn i Bibelen (Det gamle testamentet).

1.	 I første Mosebok, 5. kapittel, står det at Adam levde 
lenge og ”fikk sønner og døtre”. Vi kjenner navnet på tre 
sønner. Hva hette de?

2.	 I 1. Mosebok kan vi lese om en mann som ble stamfar til 
”alle som spiller på lyre og fløyte”. Hva hette han?

3.	 Noah hadde tre sønner. Hva hette de?

4.	 Da jordens folk ble mange, fant de på å bygge et tårn som 
skulle nå helt opp til himmelen. Det gikk ikke så godt. Stor 
forvirring oppsto. Men hva hette byen hvor de bygget? 

5.	 Isak (sønn til Abraham), og Rebekka fikk tvillinger.  
Hva hette guttene?

6.	 Det fortelles at Jakob tjente sin svigerfar 7 år for å få 
den vakre Rakel til kone. Men da 7 år var gått, fikk han 
søsteren. Hva hette hun?

7.	 En av Jakobs sønner blei mislikt av sine brødre, som  
solgte han til noen kjøpmenn som var på vei til Egypt. 
En hoffmann hos farao kjøpte gutten.  
Hva hette hoffmannen – og gutten? 

8.	 Det var Moses som førte Israelsfolket ut av Egypt.  
Men han hadde to søsken som hjalp han. Hvem var de?

9.	 Jetro, presten i Midjan var svigerfar til Moses.  
Men hva hette Moses’ kone?

10.	Moses fikk ikke bli med da folket dro inn i Israel.  
En annen førte folket. Hvem? 

Svar på side 4



Når livet 
er vanskelig

Ring
KIRKENS SOS

TLF. 815 33 300
ÅPENT 

HELE DØGNET

St. Hans -  23. juni
Justøy Bibelcamping kl. 21.30
Nattverdgudstjeneste. 

Lørdag 25. juni 
Justøy Bibelcamping kl. 22.30
Nattverdgudstjeneste. 

2. sø e pinse - 26. juni
Sanden Torv kl. 11.00
Felles gudstjeneste for byens menigheter 
i samarb. med LillesandsDa'ene. 
Ofring til UNG. Kirkekaffe.

Onsdag 29. juni
Lillesand kirke kl. 12.30
Musikkandakt.

 
Lørdag 2. juli
Justøy bibelcamping kl. 22.30
Nattverdsgudstjeneste  

3. sø e pinse – 3. juli
Brekkestø Brygge kl. 11.00
Friluftsgudstjeneste i samarb. med 
LillesandsDa'ene. Prost Eikrem. 
Kollekvinten spiller til allsang. Herma-
nos. Ofring til Redd Barna. Kirkekaffe. 
Hvis regn: Justøy kapell.

Høvåg kirke kl. 19.00. 
Kveldsgudstjeneste ved prost Eikrem. 
Nattverd. 

Onsdag 6. juli
Lillesand kirke kl 12.30
Musikkandakt

Lørdag 9. juli
Justøy Bibelcamping kl. 22.30
Nattverdsgudstjeneste

4. sø e pinse – 10. juli
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Høymesse ved prost Eikrem.  Dåp. 
Offer til menighetsarbeidet.

Åkerøy Bedehus kl. 12.00
Sommergudstjeneste ved vikarprest 
Løvåsen i samarb. med velforeningen.  
Dåp. Kirkekaffe.

Onsdag 13. juli
Lillesand kirke kl. 12.30
Musikkandakt

Lørdag 16. juli
Justøy bibelcamping kl. 22.30
Nattverdgudstjeneste

5. sø e pinse – 17. juli
Høvåg kirke kl. 11.00 
Sommergjestenes gudstjeneste ved 
vikarprest Løvåsen. Dåp. Ofring til 
menighetsarbeidet. Kirkekaffe.

Lillesand kirke kl. 19.00
Kveldsgudstjeneste v/vikarprest 
Løvåsen. Nattverd. Ofring til KIA.

Onsdag 20. juli
Lillesand kirke kl. 12.30
Musikkandakt

Lørdag 23. juli
Justøy bibelcamping kl. 22.30
Nattverdgudstjeneste

6. sø e pinse - 24. juli
Vestre Moland kirke kl. 11.00 
Høymesse v/prostiprest Vaags. Ofring til 
Student- og skoleungdomslaget (NKSS).

Onsdag 27. juli
Lillesand kirke kl. 12.30
Musikkandakt 

Olsok – 29. juli
Høvåg kirkebrygge kl. 18.00  
Gudstjeneste v/prostiprest Vaags m.fl. 
Nattverd. Ofring til ungdomslederstill-
ingene.

Olsok - Justøy bibelcamping  kl. 22.30 
Nattverdgudstjeneste.

7. sø e pinse – 31. juli
Lillesand kirke kl. 11.00. 
Høymesse v/prostiprest Vaags.
Dåp. Ofring til Normisjon. 

Onsdag 3. august
Lillesand kirke kl. 12.30
Musikkandakt

8. sø e pinse - 7. august
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Høymesse ved prostiprest Vaags. Dåp. 
Ofring til NLM.

Høvåg kirke kl.11.00
Misjonsgudstjeneste ved Kristen Edvard 
Skaar. Taler Martin Birkedal. Ofring til 
NLM.

Onsdag 10. august
Lillesand kirke kl. 12.30
Musikkandakt

9. sø e pinse – 14. aug. 
Justøy kapell kl. 11.00
Høymesse ved Jens Olai Justvik. 
Nattverd. Ofring til kapellstyrets drift.

Høvåg kirke kl. 11.00
Høymesse ved vikarprest Løvåsen. Dåp. 
Nattverd. 

Lillesand kirke kl. 19.00
Kveldsgudstjeneste ved vikarprest 
Løvåsen. Nattverd. 
Ofring til menighetens ungdomsarbeid.

10. s. e pinse – 21. august
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Høymesse ved prost Eikrem. 
Ofring til barnearbeidet.

11. s. e pinse – 28. august
Lillesand kirke kl. 11.00
Høymesse ved prostiprest Vaags. 
Nattverd. Ofring til menighetsarbeidet.

12. s e pinse – 4. september
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Høymesse ved prost Eikrem. Dåp. 
Ofring til misjonsprosjektet.

Høvåg kirke kl. 11.00
Konfirmantpresentasjon ved vikarprest 
Løvåsen. Markering av 50 års konfir-
mantjubileet. Kirkekaffe.

Lillesand Bedehus kl. 19.00
Semesteråpningsfest. Avskjed med 
Dorothea og Magne Vestøl som reiser til 
Nepal. Sang og musikk.

13. s. e pinse – 11-september
Lillesand kirke kl. 11.00
Høymesse ved prostiprest Vaags. 
Diakoniens søndag. Dåp.
Nattverd. Ofring til menighetens 
diakoniarbeid.
 
Justøy kapell kl. 11.00
Familiegudstjeneste ved vikarprest 
Løvåsen. Høsttakkefest. 

Gudstjenestelista 
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Diakoni i menigheten
Diakoni defineres som kirkens omsorgstjeneste. Underlig nok 
finnes ikke dette uttrykket i den norske bibeloversettelsen, men 
begrepet er like gammelt som kirken selv. Allerede menigheten 
i Jerusalem fant det nødvendig å organisere diakonalt arbeid. 
Behovet for organisering er ikke blitt mindre; selv i vårt vel-
standssamfunn er diakonale oppgaver mange og tidkrevende. I 
1987 vedtok Kirkemøtet Plan for diakoni i Den Norske Kirke. 
Planen er blitt revidert flere ganger. Et hovedpoeng i den nye 
forståelsen er at diakonalt arbeid ikke (bare) er institusjons-
bundet, men at alle medlemmer av en menighet skal kunne 
delta. Hvert menighetsråd utfordres til å finne lokale diakonale 
oppgaver, så som å avhjelpe ensomhet, delta i sorgarbeid og 
fremme fellesskap i menigheten. Vern om skaperverket er også 
nevnt som en diakonal utfordring.

Lillesand menighet satser på å etablere en 20% stilling for å 
koordinere diakonalt arbeid.. Men i praksis er det flokken av 
frivillige enkeltmennesker som kan gi innhold til diakonibe-
grepet. 
Menighetsrådet har vedtatt en Diakoniplan for Lillesand. 
Utfordringen går til menighetens medlemmer: La oss fylle 
rekkene! Om hver av oss tar en oppgave, kan mange oppgaver 
løses. Uten at noen blir utslitt!

Kj.Bj

Det er vel kjent at det er kvinner som står for det meste av det 
frivillige arbeidet i vårt land. 
Enhver menighet med respekt for seg selv kan vise til en rekke 
kvinneforeninger som arbeider for gode formål - i inn- og 
utland. 
Det er godt at det er slik. Kvinnene i Lillesand fortjener ros for 
sitt trofaste engasjement. 

Men det er synd at det er få tilbud på mannsgrupper.  Likevel; 
det finnes mannsgrupper, og det er fortsatt plass for menn; 
for eksempel i Mannsgruppen som arbeider for Det Norske 
Misjonsselskap (NMS)!  Gruppen samles på Bedehuset , van-
ligvis på andre tirsdag i hver måned. Vi er oftest 8-10 karer 
som møtes. Vi gjennomgår teksten for kommende søndag, og 
spiser et enkelt måltid sammen. Oskar Dobbe er leder for den 
hyggelige gruppen.

Nye medlemmer er velkommen. 
Ta kontakt med Oskar eller undertegnede. 
Det er ingen betingelse å være pensjonist!

Kjell Bjorvatn

Mannsforening?

Klassisk konsert i Lillesand kirke 18. aug. kl. 19.00
Medvirkende: 
Solveig Bellmann Mathisen, sopran
Einar Steen-Nøkleberg, klaver
Hans Christian Bræin, klarinett
 
Musikk av 
Chr. W. Gluck, Georg F.Handel, Edv. Grieg, F. Mendelssohn, Eyv. Alnæs, 
Joh. Strauss d.y. og Franz Schubert

Om aktørene:
Pianisten Einar Steen-Nøkleberg hører til i eliten blant Norges musik-
ere. Blant tallrike CD-innspillinger kan nevnes samtlige klaververker av 
Edvard Grieg og Harald Sæverud. I år ga han ut CD-er med samtlige 
klaververker av den norske komponisten Thomas Tellefsen. Han er også 
kjent som en fremragende pedagog; siden 1975 er han professor i klaver 
ved musikkhøyskolen i Hannover, Tyskland, senere også professor ved 
Norges musikkhøgskole.
 
Klarinettisten Hans Christian Bræin teller også blant våre fremste musik-
ere; han var tidligere soloklarinettist i Oslo-filharmonien, og virker nå 
som professor ved Norges musikkhøgskole.
 
Konserten gjentas i Søm kirke i Kristiansand søndag 21. august, i regi av 
De Internasjonale Kirkefestspillene. 

Solveig Bellmann Mathisen
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Vi lever i et godt samfunn og det har sin 
grunn i den kristne tradisjonen Norge 
bygger på. Denne arven forplikter oss til 
å formidle kristne verdier videre til nye 
generasjoner. KrF og regjeringen har 
fått gjennom trosopplæringsreformen, 
som sikrer barns rett til trosopplæring. 
Vi vil også lokalt legge til rette for at 
menighetene i Lillesand får gjennomført 
trosopplæring og får midler til dette.

Kunnskap om kristendommen gir en økt 
forståelse for de verdier og normer, lover 
og rettssystem samt kultur og tradisjoner 
som vårt samfunn bygger på. Kunnskap 
om hva som har formet vårt samfunn og 
trygghet på egen tro og identitet kan også 
gi trygghet i møte med andre religioner 
og kulturer. Derfor er skolens kristen-
domsundervisning utrolig viktig, for å 
formidle gode verdier. Ethvert initiativ 
som bidrar til å fokusere på kristendom-
mens rolle i skolen, ønsker Kristelig 
Folkeparti å oppmuntre.

FAU ved Høvåg skole har fattet et ved-
tak hvor de ønsker minimum 55 prosent 
kristendomsundervisning i RLE-faget på 
skolen. Dette er et meget godt initiativ. 
Vår forhåpning er at initiativet fra forel-
drene på Høvåg skole kan være med 

å inspirere flere foreldre til å gjøre det 
samme. Det norske samfunnet bygger 
på kristne verdier, og det barna lærer om 
bibelske fortellinger, kan gi dem en bedre 
forståelse av det samfunnet vi lever i. For 
oss vil det være viktig å følge opp denne 
saken lokalt, og på andre måter arbeide 
for å fremme kunnskap om kristendom-
men og kristen kulturtradisjon for de 
barn og unge som vokser opp i Lillesand 
kommune, for eksempel gjennom frivil-
lig kristendomsundervisning i SFO.

En av valgkampsakene for Kristelig 
Folkeparti både sentralt og i Lillesand 
er frivillighet. Den norske befolkningen 
stiller opp, bryr seg og lar seg engasjere. 
Dette gjenspeiles i den gode oppslutnin-
gen om frivillige organisasjoner, lag og 
foreninger. KrF ønsker en samfunnsut-
vikling som innebærer at vi tar vare 
på og videreutvikler det arbeidet som 
gjennom generasjoner er båret fram av 
idealisme. Det offentlige må samarbeide 
mer med frivillige aktører. Dette gjelder 
også kirke- og menighetsarbeid.

KrF sentralt arbeider for en nyordning i 
forholdet mellom staten og Den norske 
kirke. KrF vil overføre til kirken selv å 
utnevne sine proster og biskoper. Den nor-

ske kirkes eget fond (Opplysningsves-
enets fond) må tilfalle kirken.

I vårt lokalprogram for Lillesand viser vi 
til at kirke- og kulturliv står sterkt i vårt 
lokalsamfunn. Dette gjelder de offentlige 
og private kulturtilbudene og de kristne 
menigheter og organisasjoner. Disse må 
gis gode rammevilkår for sin drift.

Lillesand KrF vil sikre at menigheter, 
idrettslag og organisasjoner får støtte til 
kulturelle og sosiale miljøtilbud, og sikre 
at Den Norske Kirke har tilstrekkelige 
ressurser til å utføre sine tjenester. Vi 
vil aktivt bidra til å fremskaffe tomt for 
nytt menighetshus i sentrum. KrF vil 
videreføre støtte til kirkens aktiviteter 
rettet til ungdommer, for eksempel UNG 
og tilsvarende tiltak.

Andreas Brovig, 
1. kandidat på listen til kommunevalget 
for Lillesand KrF

Ingebjørg Ribe Rudihagen, 
2. kandidat

Otto Randøy, 
3. kandidat

Lillesand - et godt sted å tro
Lillesand KrF

Norge må ta vare på det kristne kulturgrunnlaget og gi rom for tro i samfunnet. Norge skal være et godt sted å tro, uttalte 
KrFs landsmøte i Trondheim i mai 2011. KrF vil respektere og beskytte religions- og livssynsfriheten. Dette innebærer å 
kjempe for respekt for tro og livssyn i det offentlige rom i samfunnet. Det er viktig å bevare og videreutvikle den kristne 
etikk og kulturarv som fellesverdi for det norske samfunn.

Kjell Ingolf Ropstad, Otto Randøy, Ingebjørg Ribe Rudihagen, Knut Arild Hareide, Andreas Brovig.
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Lillesand kirkering ble i vår lagt ned. 
Denne kirkeringen har i mange år lagt 
ned en stor innsats for Lillesand kirke. 
De har besørget blomster til alteret 
de søndagene det var gudstjeneste i 
Lillesand kirke. 
Hvem kan ta over denne oppgaven?
Er du med i en forening som kan kan 
tenke dere å ha denne oppgaven med å 
betale for blomster til alteret?
Eller skal vi lage ei liste der de som kan 
tenke seg å ta med blomster til alteret 
skriver seg på. Du får så ansvar for å 
ta med blomster til en aktuell søndag. 
Etter gudstjenesten kan blomstene tas 
med hjem til deg selv.
Menighetsrådet er usikker på hva som 
er lettest å få til. Vennligst gi respons 
til Anne Berit Repstad på tlf. 90023331 
eller mail anne.berit.repstad@lillesand.
kommune.no

Inntil videre ligger det ei liste på 
Kirkekontoret som blomstergivere kan 
skrive seg opp på.

A.B. Repstad

Blomster til Lillesand kirke

I kirken er situasjonen den at det er mangel på prester. Det 
er flere årsaker til det. Flere slutter enn det blir utdannet nye.  
Ønsket aktivitetsnivå er større enn ressursene strekker til.
Tjenesteordningene for prestene gjør at de har mer fri på hel-
gedager enn tidligere, og de har andre vaktordninger enn før. 
Dette krever mer av prestene, men det har ikke ført til flere 
prestestillinger. 
For det tredje er det et økonomisk forhold som gjør at en ikke 
kan rekruttere flere prester etter som menigheten skulle ønske 
det. 
Biskopen i Agder har derfor tatt initiativ til ordningen med 
frivillige gudstjenesteledere. En tilsvarende ordning var også 
aktuell på 1980-tallet, men da rant den ut i sand. Nå er kanskje 
behovet mer påtrengende.  
De som tas inn i tjenesten er aktive kristne som har gode 
kunnskaper om kirkens lære. De trenger ikke være teologer, 
men får opplæring og blir godkjent av biskopen. De skal utføre 
stort sett det samme som prestene gjør i en gudstjeneste. 
I Vest Nedenes prosti (Lillesand, Birkenes og Grimstad) er det 
prost Knut Aston Eikrem som står for opplæringen. 
Menigheten i Lillesand har for tiden to under opplæring, 
Steinar Kjosavik og Inger Kvestad. I Høvåg er det Jens Olai 
Justvik. Birkenes får også tre frivillige gudstjenesteledere.
På bildet ser vi Steinar Kjosavik flankert av prost Eikrem 
og leder for menighetsrådet, Nils Hidle. Sistnevnte sier 
menighetsrådet er positivt til prøveordningen og håper det kan 
føre til økt variasjon og aktivitet i kirkene.

ViS

Frivillige Gudstjenesteledere -	 Eller prester som ikke er akkurat det.

Sommer – en herlig tid.
Tid for barn og barnebarn , tid for båtturer, 
være  sammen med venner.
Grilling på verandaen- bare være .
Dette er noe jeg gleder meg til.

Har Gud vår Skaper og Far noen av disse følelsene og lengslene?
I Johannes åpenbaring  3,20 står det :
” Se,  jeg står for døren og banker. Og om noen hører min røst og åpner døren, da 
vil jeg gå inn til ham og holde nattverd med ham, og han med meg.”
Gud lengter etter å være sammen med oss, han vil inn til oss og holde måltid 
sammen med oss.
Han vil gi oss seg selv, nattverden, Jesu legeme og blod.
Vi får syndenes forlatelse, liv og fellesskap.
Tar vi imot denne gaven, har vi fellesskap med Gud og Han vil bo i oss.
Ofte går det motsatt med oss. I Jeremia 2,13 sier Gud: ” For to onde ting har mitt 
folk gjort, Meg har de forlatt, kilden med det levende vann, og de har hogd seg 
brønner , sprukne brønner som ikke holder vann.”
Jeg tror vi alle er skapt til fellesskap med Gud , det er en gudgitt lengsel i oss alle.
Men vi tar så ofte feil, de sprukne brønnene blir alt vi fyller livet med uten Gud.
De holder ikke vann, vi må stadig ha nye ting. Vi lengter etter å bli elsket fullt og 
helt. Den trangen kan bare Gud fylle.
Han er det levende vann, og han vil inn til oss og holde nattverd med oss.
Dette er den fineste gaven vi kan få i livet og som menneske.
Jeg vil ønske deg en GOD SOMMER , sammen med dine venner og familie,
 men også i fellesskap med Din Frelser og Gud.

Hilsen Inger Bjørg Kvestad.

Sommer – tid for samvær og fellesskap
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Tora Skippervold

Topland 
Begravelsesbyrå

Lillesand
Justøy
Høvåg

Birkenes
Tonje Margrete og 

Trond Magne Teistedal
Tlf. 37 04 65 95 

Hele døgnet

Lillesand - Høvåg - Justøy

Et medlemsbyrå får tilgang til 
alle regler og støtteordninger i et 

kollegialt forum

Vi besørger alle byråtjenester.
Arne Topland, 

tlf. 37 04 06 76 - (Hele døgnet)

BOK OG MEDIA A/S

Kontorrekvisita — bøker
— kristen litteratur. Tlf. 37 27 11 70

Trenger dere plass til overnatting i forb. med konfirmasjon, bryllup etc.?
Vi har utleiehytter i tidsrommet 1.5 - 30.9.

TINGSAKER FAMILIECAMPING - TLF.: 37 27 04 21

Fotografen i sentrum
Eget rammeverksted.
Telefon 37 27 07 90

Tlf. 	37 27 03 22
Fax	37 27 24 00

Tlf. 37 27 01 61 • 4790Lillesand

Blindleia LEGESENTER
Dr. Linnebo - Dr. Brodwall
Dr. Danielsen - Dr. Hervold

Dr. Martinussen  - Dr. Brekke
Telefon 37 26 91 30

LILLESAND
BLIKKENSLAGERFORRETNING

inneh: Arne Moi - Tlf. 37 27 22 30

ALBERT OLSENS EFTF.
Alt i kolonial

Du ringer - Vi bringer!
Sandsmyr. — Tlf. 37 27 00 42

Sekkebekksletta 4
Postboks 66 - 4791 Lillesand

Tlf. 37 26 90 90 • Fax 37 27 24 74
Avd. Birkeland, tlf. 37 27 64 34

Alt i kjøtt,
pålegg og

grønnsaker
Telefon 37 27 02 28

H Å R D E S I G N
Mette Langmyr

4790 Lillesand • Tlf. 37 27 04 57

10 ÅRS GRATIS 
OPPRETTING 
AV NYE STEIN
Be om å få tilsendt
vår katalog....

GRAVMONUMENTER
Topp kvalitet til rimelig pris - Kort leveringstid
Spesialister på omsliping, navntilførsel, samt restaurering

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48  Adr: Moy - mellom Grimstad og Fevik
mail: fevik.stein@online.no

Ring oss! Vi gir råd og veiledning ang. gravstedet.

Åpningstider:
Mandag - fredag . . . .kl 07.00 - 16.00.
Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale.

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48  Adr: Moy - mellom Fevik og Grimstad
Åpent: Man - fre kl. 07.00 - 16.00   Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale

Kontaktperson i Lillesand: Olav A. Lundemoen, Møglestu
Tlf: 37 27 05 70/900 87 816

GRAVMONUMENTER
Topp kvalitet til rimelig pris - Kort leveringstid - Be om vår nye katalog

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48  Adr: Moy - mellom Fevik og Grimstad
Åpent: Man - fre kl. 07.00 - 16.00   Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale

Kontaktperson i Lillesand: Olav A. Lundemoen, Møglestu
Tlf: 37 27 05 70/900 87 816

GRAVMONUMENTER
Topp kvalitet til rimelig pris - Kort leveringstid - Be om vår nye katalog

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48  Adr: Moy - mellom Fevik og Grimstad
Åpent: Man - fre kl. 07.00 - 16.00   Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale

Kontaktperson i Lillesand: Olav A. Lundemoen, Møglestu
Tlf: 37 27 05 70/900 87 816

GRAVMONUMENTER
Topp kvalitet til rimelig pris - Kort leveringstid - Be om vår nye katalog

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48  Adr: Moy - mellom Fevik og Grimstad
Åpent: Man - fre kl. 07.00 - 16.00   Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale

Kontaktperson i Lillesand: Olav A. Lundemoen, Møglestu
Tlf: 37 27 05 70/900 87 816

GRAVMONUMENTER
Topp kvalitet til rimelig pris - Kort leveringstid - Be om vår nye katalog

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48  Adr: Moy - mellom Fevik og Grimstad
Åpent: Man - fre kl. 07.00 - 16.00   Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale

Kontaktperson i Lillesand: Olav A. Lundemoen, Møglestu
Tlf: 37 27 05 70/900 87 816

GRAVMONUMENTER
Topp kvalitet til rimelig pris - Kort leveringstid - Be om vår nye katalog

Strandgt. 16 • Tlf: 37 27 21 50

Opprettet 1852 • Telefon 37 26 92 00

Tlf. 4000 4430

Din lokale eiendomsmegler
Telefon  37 26 84 00

Avd. Grimstad
Mob. 913 88 140

www.pa-systemer.no



Den Norske Kirke
Menighetene i Lillesand
www.lillesand.kirke.no
Storgata 2
	
Kirkeverge: Svenn Jørgen Sørensen	 37 26 81 84

Lillesand Menighet:
Kirkekontoret Storgata 2	 37 26 81 81
	 kirkekontoret.lillesand@lillesand.kommune.no
Telefaks	 37 26 81 89
Eksp.tid mandag - fredag	  
kl. 10 - 14.
Sokneprest (Tir. on. og fr. 10-12)	 37 26 81 82	

Sokneprest/prost Knut A. Eikrem 	 mobil: 934 16 912
	 kaeikrem@online.no

Birte Løvåsen	  mobil: 920 62 582
	 Prestekontor Høvåg. 37 27 43 06
Prostiprest Inger-Johanne Vaags, 	 Mobil 906 39 158

Kateket Håvard E. Dahl 	 kont. 37 26 81 87
Tir./Fred. 10-12	 mobil: 482 15 370

Kantor Tim Harry Blomberg	 kont. 37 26 81 88
	 mobil: 476 18 744

Organist (Justøy) Jostein Berg, 	 37 04 65 56

Kirkegårdsarbeider 
Kristin Engemyr 	 tlf. 414 50 253
Kirketjener 
Leif Anton Flørenæs   	  tlf. 911 94 810
Kirkegårdsforvalter
Bjørn Dahlen   	 tlf. 37 26 81 85
Prostesekretær 
Vigdis Birkeland       	  tlf. 37 26 81 81
Menighetssekretær 
Anne Berit Repstad	  tlf. 37 26 81 81

Høvåg Menighet:
Menighets-/Prestekontor	 37 27 43 06
Telefaks	 37 27 35 09
Eksp. tid: tirsdag og onsdag 10 - 12, torsdag kl. 10 - 14.
	 post@hovag-menighet.no

UNG
Rune Daltveit, 	 tlf. 476 77 114

Leder av menighetsrådet	
Nils Hidle    	 tlf. 980 88 768
                                                    	 nils@sang.no

KIRKEHILSEN
Menighetsblad for Lillesand og Justøy.
Utgis av menighetsrådet.
Redaktør: Vidar Sørbotten, 	 tlf. 952 44 971
	 vsrbotten@yahoo.no
Medarbeider: Torunn Haugen Jerstad	 tlf. 901 65 627
Kjell Bjorvatn,	  tlf. 414 79 222

Utkommer 4 ganger pr. år.
Trykkes i et opplag av 3350 eks.
Frivillig kontingent
Bankgiro: 2850.21.30600
Henv. ang. annonser og stoff 
telefon eller e-mail til redaktør eller kirkekontor
Grafisk produksjon: TERJES trykkeri as

NESTE NUMMER
Innlev. frist
01. 08. 2011

DØPTE 
Lillesand kirke:
17.04.2011	 Nicoline Eigeland Håkonsen
22.05.2011	 Ulrik Elias Breivik
22.05.2011	 Isabelle Jean Breivik
22.05.2011	 Benjamin Madsen
22.05.2011	 Selma Franksson Swoboda

Vestre Moland kirke:
27.03.2011	 Jonas Githmark Jahnsen
27.03.2011	 Ella Louise Kjøstvedt
27.03.2011	 Kasper Steinsvik Pedersen
27.03.2011	 Matheo Aase-Selåsdal
24.04.2011	 Jonas Hodnebrog Jacobsen
24.04.2011	 Kristian Tungland
15.05.2011	 Sondre Andersen Byberg
15.05.2011	 Sean Alexander Mccombie
15.05.2011	 Carl Sebastian Modalen
29.05.2011	 Maia Hovda Augland
29.05.2011	 Theodor Mikkelsen
29.05.2011	 Rebecca Wennesland

Justøy kapell:
25.05.2011	 Elea Marie Heldal Seterøy

Hellemyr kirke:
27.03.2011	 Ailin Emilie Lund Myrhaug

Vigde 
Vestre Moland kirke
09.04.2011	 Siw Karin Githmark og Håkon Boge
14.05.2011	 Ragnhild Bleken Gunnufsen 
	 og Sturla Bonde Aas Meyer

Lillesand kirke
29.04.2011	 Birte Kristiansen 
	 og Bjørn Erik Kittelsen
28.05.2011	 Marthe Franksson og Børre Aslaksen

Justøy kapell
28.05.2011	 Gro Olsson og Leif Arild Aamodt

Døde
Vestre Moland:
24 03 11	 Hans Henrik Heldal Eide
31 03 11	 Arnhild Lien
31 03 11	 Omar Olsen		
05 04 11	 Ruth Larsen
06 04 11	 Torhill Karlsen
08 04 11	 Olav Anton Lundemoen
13 04 11	 Inger Lise Gjerdingen
14 04 11	 Ove Moen
15 04 11	 Gerd Helen Kristensen
19 04 11	 Nils Theodor Glamsland
04 05 11	 Synnøve Aas Skarboe
04 05 11	 Christian Haaland
05 05 11	 Karen Marie Lindtveit
12 05 11	 Janne Danielsen
18 05 11	 Solveig Børresen
04 03 11	 Aud Sonja Fallmyr
06 03 11	 Arne Svartdal
06 03 11	 Kåre Steinsland
24 03 11	 Magnhild Rislå

Tveit:
18 05 11	 Else Haugen

Slekters gang

Kirkeofringer	
20.03.11	 Lillesand	 NMS  region Agder 	 kr. 5.508,50
27 03 11	 Vestre Moland	 Agder Søndagsskolekrets  	 kr. 3.969,00
03.04.11	 Lillesand	 Temagudstjeneste  	 kr. 5.651,50
03.04.11	 Lillesand	 HALD internasj, center  	 kr. 5.521,00
10.04.11	 Justøy kapell	 Søndagsskoleforbundet  	 kr. 2.050,00
10.04.11	 Vestre Moland	 KFUM – KFUK  	 kr. 4.052,00
17.04.11	 Lillesand	 U N G	 kr. 3.270,50
21.04.11	 Justøy kapell	 Misjonsprosjekt  BRAZIL	 kr. 2.440,00 
21.04.11	 Lillesand 	 Menighetsarbeidet	 kr. 2.861,50
24.04.11	 Vestre Moland	 Misjonsprosjekt   BRAZIL  	 kr. 10.218,00
25.04.11	 Justøy kapell	 KFUK – KFUM  	 kr. 1.264,00
30.04.11	 Vestre Moland	 Konfirmantarbeidet	 kr. 8.074,00
01.05.11	 Vestre Moland	 Konfirmantarbeidet	 kr. 5.440,00
07.05.11	 Vestre Moland	 Konfirmantarbeidet	 kr. 5.478,00
08.01.11	 Lillesand	 Konfirmantarbeidet	 kr. 4.740,00
15.05.11	 Vestre Moland	 Strømmestiftelsen	 kr. 4.750,00
17.05.11	 Justøy kapell	 Kirkens bymisjon	 kr. 1.809,00
17.05.11	 Lillesand	 Sjømannskirken	 kr. 9.156,50
22.05.11	 Lillesand	 Kirkemusikalsk arbeid	 kr. 4.002,00
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Vestre Moland lørdag 30. april kl 11

Eirik Lund Alfsen, Helene  Bentsen, Inger Margrethe Bentsen, 
Tonje  Bentsen, Torbjørn Byberg Berglund, Trine  Bjelland, 
Melissa Ekornrød Bye, Bjørn-Kyrre  Byremo, Daniel Tobiassen 
de Groot, Hilde Nordby Falkenhaug, Martin  Hundeland, 
Charlotte Topstad Jonson, Mailene Larsen, Morten  Nilsen, 
Sander Severin Røinås Sjølund, Henrik  Tomasgaard

14

Konfirmanter i Lillesand våren 2011

Vestre Moland lørdag 30. april kl 13

Sara  Augland, Susanne Maria  Bakke, Bjørn Andre  Bråten, 
Åsne  Eskild, Janinti Amalia Tellefsen Gauslaa, Jacob-Olaus 
Vold Gunvaldsen, Vanessa Alexandra  Håbesland, Maren 
Elizabeth Magnusdal Haakestad, Josefine Kristine  Jacobsen, 
June Amalie Røyneland Jensen, Helena Oline Waage Jenssen, 
Anne Birgit  Johannessen, Daniel Falk Knudsen, Fredrik Aabye 
Modalen, Maria Navrestad Nilsen, Simen Sylta Sandberg, 
Andreas  Sund, Laurits  Vingen, Rub

Vestre Moland 1. mai kl 11

Heidi Rønnevig Andersen, Jarl Erling  Andreassen, Toralf 
Berntsen Bjørkestøl, Preben Loland Børresen, Rebekka  
Davidsen, Anna Serina  Drangsholt, Therese  Evjen, Ingvild  
Grøsle, Lena Marie Aas Guttormsen, Michelle Jeanette  
Hansen, Silje Westgård Hansen, Joakim  Hauge, Kjetil Johan 
Amundsen Homme, Marita Helen  Hægeland, Marte  Lofthus, 
Vilde  Lofthus, Pål Gunnar  Malmgård, Vegard Aas Nielsen, 
Carl Magnus Sandberg Nilsen, Kristina Maria Bjørkestøl Olsen, 
Synne Gauslaa Risbruna, Simen Mathias  Sire, Jørgen Aarli 
Skibelid, Kathrine Aarli Skibelid, Mariann Aarli Skibelid, Tommy  
Walker
  Vestre Moland lørdag 7.mai kl 11

Ørjan From Aslaksen, Ove Martin Corneliussen Bjørkestøl, 
Marie  Engehagen, Knut Søren  Hovet, Eivind  Ilebekk, Ine 
Emilie Rist Jensen, Håvard  Juliebø, Magnus Toft Larsen, Julia  
Lyssand, Matias  Madshaven, Knut Halvor Holthe Rismyhr, 
Jørgen Evja Thingsaker, Marte  TønnessenLillesand kirke søndag 8 mai kl 12

Daniel Helling Abrahamsen, Idar Engeset Bang, Noah  Bohge, 
Sindre Helling Brattegard, Andreas  Brobakken, Sindre  
Molegoda, Mathias Storevold Mørkestøl, Julie  Nuland, Axel  
Olsen, Siri-Therese  Sunnarvik, Erlend Martin  Torwig, Anna 
Kristina  Ueland

Justøy kapell søndag 8 mai kl 1030

Sebastian Michael Egeberg Hansen, Anders  Heggem, Harald 
Andersen Sandberg, Andreas Lunde Østerøy

Foto: Helges Studio

Foto: Helges Studio

Foto: Helges Studio

Foto: Helges Studio

Foto: Helges Studio 

Foto: Helges Studio
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NYHET! UNG-KOR starter opp igjen til høsten
Det er en glede å kunne melde at til høsten starter UNG-koret opp igjen etter å ha vært nede i nesten 3 år.  
Nå har vi fått en kjekk dirigent fra Hareid på Sunnmøre. Halvard Grimstad er 26 år og jobber som lærer på Tingsaker skole. 
Interessen er allerede stor for koret og mange har annonsert at de vil begynne, via UNG sin facebookside. 
I tillegg til Halvard vil Ragnhild S Pedersen, Helene Berntsen og Sveinung Larsen være ledere i koret som vil bli en rocka 
og spenstig kor-utgave med fullt band om mulig.

Koret kommer til å ha øvelser annehver uke i Lillesand Frikirke. 
Aldersgrensa for koret er 8.kl til 3.kl på vgs. 
Du må ikke være spesielt flink til å synge for å begynne i UNG-koret og hovedmålet er å ha det gøy og sosialt, samtidig 
som du vil bli overrasket over hvor kult og bra det låter når alle koser deg. Hvis dette er noe du vil bli med på kan du følge 
utvikling og oppstart på UNG sin facebookside eller på www.ung-lillesand.com.  

Danmarkstur for UNGmedarbeidere.
27.-29.mai reiste en gjeng fantastiske 
medarbeidere, sjåfører og ledere på 
Medarbeiderweekend til Danmark. I alt 
35 barn, ungdommer og voksne satte 
kursen for Rødhus Klit på fredag etter-
middag med color line fra Kristiansand. 
Hensikten med helga var å bli en godt 
sammensveiset gjeng, som kan opp-
muntre og støtte hverandre som kristne 
i hverdagen som venter hjemme. Som 
medarbeidere i UNG er verdien ”å elske 
hverandre” sentral, for ”slik skal alle 
kunne se at vi er Jesu disippler”. Og 
denne helga ville vi bruke til å dyrke 
frem denne verdien i større og større 
grad.

Utpå kvelden fredag kom vi frem til 
leilighetene vi skulle bo i denne helga. 
Mat ble fordelt og spist i hver av de 
6 leilighetene, før vi presset oss sam-
men i én stue for et lite ord og bønn for 

kvelden. Lørdag formiddag bar turen til 
Aalborg for en tur i byen med muligheter 
for å shoppe og å spise. Denne lørdagen 
var det Nord-Europas største karneval 
i Alborg og butikkene stengte tidlig. 
Derfor ble siste del av handleturen lagt 
til Bilka og kjøpesenteret utenfor byen.
Vel tilbake på feriesenteret ble det lagd 
taco middag, med påfølgende bad-
ing i svømmehallen for de som ville. 
Kveldssamlingen lørdag var tradisjonen 
tro en delekveld der både voksne og 
ungdommer kunne gi hverandre gode 
vitnesbyrd og ord til oppmuntring og 
forbrødring.

Resten av kvelden gikk med til å se 
Champions Leauge finalen eller spille 
spill og prate rundt om i leilighetene.
Søndag var det tid for å pakke i bilene, 
rydde leilighetene og komme seg avgårde 
til Fårup sommerland for å ha det gøy! I 
nesten 6 timer hadde vi fri tilgang på alt 

av aktiviteter i Fårup og selv om det sure 
været etterhvert la en liten demper på 
stemningen, var det liten tvil om at berg 
og dal baner, tømmerrenna og grillmat 
funker også i regn.

UNG sin medarbeidertur 2011 ble en 
opptur. Og det som ekstra gledelig er 
at dette ikke var en avslutning, men en 
oppladning til det som venter medarbei-
dergjengen i UNG fra høsten. Kanskje er 
kjernen i UNG større og mer bevisst enn 
på lenge og forventningene til hva som 
skal komme er stor når vi ser hva Paulus 
skriver i Filipperbrevet 1,6:

” Og jeg er trygg på at han som begynte 
sin gode gjerning i dere, skal fullføre den 
– helt til Jesu Kristi dag.”

Foto: Camilla Glamsland. F.v. Eline Thomassen, Inger Malene 
Daltveit, Rune Daltveit, Eirik K. Mathisen og Ole Jørgen 
Malmgård.

Foto: Ole Jørgen Malmgård. F.v. Birgitte Aanonsen, Daniel Aartun, 
Ole Torkild Stenbro, Eline Saanum Pedersen, Karianne Hartviksen, 
Anette Olsen og Camilla Glamsland..
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Har man spørsmål i tilknytning til kapellet og 
virksomheten her kan man henvende seg til styret.

Dugnad
Vårens dugnad var lørdag 30. april fra kl 10.00. Da ble det 
ryddet og rakt og kjørt bort lauv og kvist ute. Inne ble det 
gjort skikkelig rent og teppene ble renset. Ca 15 personer 
var med og tok et tak. Etterpå ble gjengen fôret med deilig 
risgrøt. Takk for innsatsen! 

Konfirmasjon
Søndag  8. mai var det konfirmasjonsgudstjeneste. Da sto 4 
gutter til konfirmasjon her i  kapellet. Konfirmantene var:   
Anders Heggem, Andreas Østerøy, Sebastian Mikal Hansen 
og Harald Andersen Sandberg 
 
Loppemarked
For 6. år på rad holdt dameforeningen på øya med bistand 
fra kapellstyret og andre velvillige sjeler  loppemarked på 
Brekkekjær til inntekt for kapellet. Loppemarkedet ble i år 
lørdag 28. mai. Pøsende regnvær satte i år en demper på 
arrangementet. Det meste måtte foregå innendørs. Men til 
tross for dette møtte ganske mange fram og gjorde gode 
kjøp. ”Go’biten”-bordet med verdifulle ting til faste priser slo 
særlig godt an. Selv med dårlig vær ble utbyttet til kapellets 
kasse ca 17000 kroner. Takk for innsatsen! 

Sommerbasar
Den årlige sommerbasaren blir torsdag 14. juli. Overskuddet 
går til drift av kapellet. Andakt,  allsang og bevertning. 
Åresalg og hovedtrekning. Velkommen til spenning og hyg-
gelig sosialt samvær på tvers av generasjoner.
Fram til 15. juni tar vi med takk imot gevinster og penger til å 
kjøpe gevinster for. Henvendelse til et av kapellstyremedlem-
mene.Så vil loddbøkene gå sin rundgang på øya før selve 
basardagen.

Aktiviteter i Justøy kapell:

13.juni   kl 11.00:        

Høytidsgudstjeneste v/prostiprest Vaags

19. juni kl 11.00:         

Friluftsgudstjeneste på Hammervoll

v/ vikarprest Løvåsen	  

         

03. juli kl 11.00:         

Skjærgårdsgudstjeneste på Brekkestø Brygge  

v/prost Eikrem

  		               

14. juli kl 18.00:         

Sommerbasar i kapellet.      

18. juli kl 16.00:        

Dåpsgudstjeneste v/Kristin Brandsæter

14. aug. kl 11.00:       

Gudstjeneste v/Jens Olai Justvik

11. sept. Kl 11.00:      

Familiegudstjeneste 

v/vikarprest Løvåsen. Høsttakkefest

Eventuelle andre møter og bibeltimer blir kunngjort i 

Lillesandsposten	         

Fra Kapellets side
Alle er hjertelig velkommen i kapellet både ved gudstjenester og ved alle andre anledninger. Kapellet er 
privateid, og alle justøyfolk som bryr seg om det kan regne seg som medeiere. Et årlig valgt  styre står 
ansvarlig for driften. Har man spørsmål i tilknytning til kapellet og virksomheten her kan man henvende 
seg til styret..

Styret for Justøy kapell 2010: 

Leder - 	 Lars Bjørn Engemyr, 

nestleder  - 	 Øystein Børresen, 

kasserer  - 	 Arne Pross Thomassen, 

sekretær - 	 Åshild Berg Kaldestad, 

styremedlemer - 	 Helen Reiersen, Anders Thomassen,

	 Olav Neset, prost Eikrem/ spr Skjerdal,

varamedlemmer - 	 Elisabeth Thorjussen og Elisabeth A. Dobey.


